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به جای ترقه بازی سنت‌های قدیمی ‌را حفظ کنیم
سرهنگ محمدرضا اسفندیار* 

چهارشنبه سوری یکی از سنت‌های قدیمی‌ما ایرانیان است که در زمان‌های 
گذشته در حد یک آتش بازی مختصر در نقاط از پیش تعیین شده اجرا 
می‌گردید و هدف نهایی آن پاکسازی محیط زندگی و برطرف نمودن 
کدورت‌های فی مابین اقوام بود. متاسفانه در سالهای اخیر مراسم سنتی و 
زیبای این شب، رنگ دیگری به خود گرفته و تبدیل به بازیهای خطرناک با 
مواد منفجره و محترقه شده است. آتش زدن بوته‌های خشک و پریدن از روی 
آتش، تجمع جوانان در خیابان‌ها، آتش زدن فشفشه و منفجر کردن نارنجک که 
می‌تواند خطرات متعددی را برای بسیاری از هموطنان عزیزمان به دنبال داشته 
باشد.مراسم چهارشنبه سوری هرساله با حوادث ناگواری همراه است و به کشته 
یا مجروح شدن گروهی از نوجوانان و جوانان می‌انجامد. خانواده‌ها در پیشگیری 
از حوادث نقش مهمی‌را ایفاء می‌کنند. باید کودکان و نوجوانان را تشویق کرد 
که از حوادث درک خوبی داشته باشند. باید به آنها آموزش داد که آنها در مقابل 
مواد محترقه و منفجره و آتش‌بازی آسیب‌پذیر هستند. آموزش آسیب‌پذیری در 
مقابل خطرات مذکور، از اهمیت خاصی برخوردار است. هشدارها ممکن است 

تکراری باشد، اما باید باز هم تکرار شود.
نکات قابل توجه:

۱- والدین و مسئولان واحد‌های آموزشی باید با هشدار به نوجوانان و جوانان 
آنها را از خطرات و عوارض وحشتناک بازی با آتش و ترقه و مواد منفجره 
آگاه سازند. ۲- به محض مشاهده خرید و فروش مواد محترقه به هر شکل 
سریعا مامورین نیروی انتظامی‌را در جریان قرار دهید. ۳- کبریت و مواد آتش 
زا مانند نفت و امثال آن را از دسترس کودکان دور کرده و اجازه ندهید که 
با آتش زدن بته و هیزم و امثال اینها در محیط خانه یا پارکینگ برای جان 
خود و دیگران مخاطره ایجاد کنند. ۴- معمولا کودکان خود زشتی آتش بازی 
را به دلیل خطرات آن درک می‌کنند و به همین دلیل اغلب کبریت و ترقه و 
مواد آتش‌زا را در نقاط غیر قابل دید مثل انباری، زیرزمین یا در داخل کمد و 
کیف و وسایل شخصی خود مخفی می‌کنند که این امر از عوامل اصلی  بروز 
حریق و حادثه است، بنابراین باید کنترل بیشتری را اعمال نمایید. ۵- کودکان 
در صورت عدم دسترسی به کبریت و مواد آتش‌زا در منزل جهت تهیه مواد 
محترقه به فروشگاه‌های رنگ و مواد شیمیایی و داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند لذا 
به فروشندگان این قبیل مواد توصیه می‌شود که اکیدا از فروش مواد آتش زا 
به کودکان و نوجوانان خودداری کنند. ۶- مراقب رفتارهای خطرناک و ناهنجار 
بوده و در صورت لزوم مراتب را به واحدهای گشتی نیروی انتظامی‌و یا پلیس 

۱۱۰ اطلاع دهید.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

سقف »۳ فرزند« در پرداخت حق اولاد بازنشستگان 
حذف می‌شود

با مجوز مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی و در اجرای سیاست‌های جوانی 
جمعیت دولت سیزدهم، سقف سه فرزند در پرداخت حق اولاد بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی اصلاح می‌شود.به گزارش ایسنا، پیش از این 
و در پرداخت عیدی بازنشستگان تامین‌اجتماعی، به موجب بند دو ماده ۹ 
نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب سال ۱۳۷۰، سقف سه فرزند 
تحت تکفل، مبنای محاسبه و پرداخت عیدی قرار گرفته بود که با مجوز 
مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی این سقف برداشته شد.براساس این گزارش 
روابط‌عمومی‌سازمان تامین‌اجتماعی، به موجب مصوبه دولت در زمینه پرداخت 
عیدی کارکنان و بازنشستگان، به مبلغ عیدی سال ۱۴۰۱ این اقشار به ازای هر 
فرزند تحت تکفل مبلغ ثابت ۲۰۰ هزار تومان افزوده می‌شود اما در اجرای قانون 
نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت که پس از تصویب سیاست‌های جوانی 
جمعیت، تغییری نکرده است سقف سه فرزند مبنای محاسبه این مبلغ قرار 
گرفته بود که با مجوز اخیر مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی، مقرر شده است 
این سقف، برداشته شود و تمام فرزندان تحت تکفل بازنشستگان در محاسبه حق 

اولاد لحاظ شوند.

اعلام زمانبندی ثبت سفارش کتب درسی سال آینده
ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
برای تمام پایه‌ها و رشته‌های تحصیلی از روز ۲۷ فروردین سال آتی و ثبت‌نام 
پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم نیز از پنجم تیرماه آغاز می‌شود.به گزارش 
ایسنا، ثبت سفارش کتاب‌‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ دوره‌های 
تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و کتاب‌‌های درسی تکمیلی 
دوره اول متوسطه ویژه دانش‌ آموزان استعدادهای درخشان و همچنین کتاب‌‌های 
 درسی دانش ‌آموزان استثنایی از طریق سامانه www.irtextbook.ir  یا
 www.irtextbook.com  و برابر جدول تقویم زمانی   انجام و پیرو آن 

کتاب‌های درسی، بر اساس سفارشات ثبت شده در سامانه، توزیع می‌شود.

راه‌اندازی 13 هزار شغل برکت
 برای خانواده شهدا و ایثارگران

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام امسال 13 هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم 
را برای خانواده شهدا و ایثارگران ایجاد کرده است.مدیرعامل بنیاد برکت از 
راه‌اندازی 4 هزار و 300 طرح اشتغال برای خانواده شهدا و ایثارگران در سال 
1401 خبر داد و افزود: راه‌اندازی این تعداد طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور ایجاد 
نزدیک به 13 هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم را به همراه داشته است.محمد 
ترکمانه خاطرنشان کرد: 4 هزار طرح اشتغال دیگر با ظرفیت 12 هزار و 500 
فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم نیز در شرف راه‌اندازی است.وی تصریح 
کرد: طرح‌های راه‌اندازی شده و در شرف ایجاد برای خانواده شهدا و ایثارگران 
در راستای سیاست و راهبرد اصولی بنیاد برکت در توانمندسازی و ایجاد اشتغال 
ویژه اقشار اجتماعی است.ترکمانه با تاکید بر اشتغال‌زایی برای خانواده شهدا و 
ایثارگران در سراسر کشور اظهار داشت: استان‌های خوزستان، فارس و کرمان 
بیشترین سهم را از این طرح‌های اشتغال دارند.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، 
77 درصد طرح‌های اشتغال ویژه خانواده شهدا و ایثارگران به شکل انفرادی 
ایجاد شده و 23 درصد در قالب کسب‌وکارهای کارگاهی است.ترکمانه در پایان 
با تاکید بر اشتغال‌زایی برای اقشار ویژه اجتماعی بیان کرد: تا به امروز بیش از 
43 هزار طرح اشتغال اجتماع‌محور برای این اقشار شامل 16 هزار و 500 طرح 
زنان سرپرست خانوار، 7 هزار طرح خانواده شهدا و ایثاگران، 7 هزار و 200 طرح 
معلولان، 2 هزار طرح زندانیان و خانواده‌هایشان و 10 هزار و 500 طرح ویژه 

کولبران و سوخت‌بران راه‌اندازی شده و استقرار یافته است.

رویداد چهارسوق رویدادی برای شبکه سازی
 و اشتراک‌گذاری تجربیات افراد

دبیر رویداد چهارسوق گفت: این رویداد اتفاق خوبی برای شبکه سازی و اشتراک 
گذاری تجربیات، ایده‌های نو و هویت بخشی به فعالان عرصه هنر و رسانه است.به 
گزارش دبیرخانه دائمی‌رویداد هنر و رسانه چهار سوق،قاسم اکبری دبیر دومین 
رویداد تخصصی چهارسوق در حاشیه برگزاری این رویداد ، گفت: چهار سوق 
هنر و رسانه یک رویداد و فعالیت شناخته شده در عرصه تعلیم و تربیت است.
سال گذشته با برگزاری جلسات مختلفی ایده برگزاری چهارسوق تخصصی 
درباره زیست بوم شکل گرفت و اولین رویداد تخصصی تعریف شد.وی افزود: 
سال گذشته به دلیل شیوع کرونا، این رویداد به صورت مجازی برگزار شد اما 
امسال این رویداد رو به صورت حضوری داریم. این رویداد اتفاق خوبی برای شبکه 
سازی و اشتراک گذاری تجربیات، ایده‌های نو و هویت بخشی به فعالان عرصه 
هنر و رسانه است.مدیر مرکز آموزش‌های تخصصی دانشگاه سوره درباره هدایت 
افراد به این رویداد نیز بیان کرد: اینگونه رویدادها باید ادامه پیدا کنند تا شناخته 
شوند تمام شرکت کنندگان این رویداد باید سفیران رویداد شوند و رویداد را به 
جامعه معرفی کنند.  اکبری اضافه کرد: رویداد چهارسوق باید از سوی مدیران 
هنرستان‌ها و دانشگاه‌ها به عنوان مرجعیت دورهمی‌ رسانه‌ای شناخته شود تا 
آنان نیز در مسیر اجرایی کمک کنند تا سطح کمی‌و کیفی این رویداد ارتقا پیدا 
کند.گفتنی است رویداد چهارسوق یک رویداد مهم برای تقویت امید و انگیزه بین 
فعالان هنر و رسانه کشور است که هرساله برگزار می‌شود.در این رویداد هرسال 
فعالان و دغدغه مندان از نقاط مختلف کشور حتی از کشورهای اسلامی‌دیگر کنار 
هم جمع می‌شوند تا تجربیات نوآورانه یکدیگر را بشنوند، با هم متصل شوند و یک 

شبکه سازی بین آنان ایجاد شود.

نگاه

اخبار کوتاه

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران تشریح کرد

خطر رشد منفی جمعیت در کشور از سال ۱۴۲۰

افزایش آمار کرونا جدی نیست

 فعلا انتظار بروز پیک جدیدی را نداریم

ممنوعیت انجام هرگونه عملیات تخریب و گودبرداری ساختمانی از ۲۵ اسفند در تهران

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران خبر داد

جزئیات ساماندهی دستفروشان و بساط گستران مترو

معاون وزیر آموزش و پرورش:

مدارس تا ۲۸ اسفند ماه باز هستند

اعتراض به »طرح نوروزی مدارس«

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره 
به کاهش ۵۰ درصدی نرخ رشد جمعیت در ایران و با 
بیان اینکه مطابق پیش‌بینی‌ها این خطر وجود دارد که 
از سال ۱۴۲۰ به بعد رشد جمعیت منفی شود، گفت: این 
درحالیست که نرخ پایین باروری در برخی از استان‌ها و 
خانواده‌های با رفاه بیشتر و درآمد بالاتر می‌تواند نشان 
دهنده برجسته‌تر بودن نقش فرهنگ بر مسائل دیگری 
مانند رفاه اقتصادی باشد.دکتر سیدمحمد طباطبایی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روند کاهشی رشد جمعیت در 
کشور طی سالیان اخیر، گفت: بر اساس بررسی‌های صورت 
گرفته نرخ رشد جمعیت از سال ۱۳۶۵ تا سال ۱۳۸۵ و 
در طی ۲۰ سال از ۳.۹ به ۱.۶ و از سال ۱۳۸۵ تا سال 
۱۴۰۰ نیز این نرخ به ۰.۶ کاهش یافته است که این اتفاق 
تقریبا در دنیا بی‌سابقه است.وی با اشاره به کاهش نرخ 
رشد جمعیت از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: در 
واقع بر اساس آمار طی ۵ سال این آمار از ۱.۲ به حدود ۰.۶ 
رسیده است که یعنی در عرض این مدت نرخ رشد جمعیت 
کشور ۵۰ درصد کاهش یافته است. در واقع در سال ۱۳۹۵ 
تعداد موالید در کشور یک میلیون و ۵۲۸ هزار تن بود که 
این آمار در سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۱۱۹ هزار تن 
کاهش یافته است.او ادامه داد: بررسی نرخ باروری کلی 
یعنی تعداد فرزندان زنده‌ای که یک زن در سنین باروری 
خود به دنیا می‌آورد نشان می‌دهد که این میزان در سال 
۱۳۹۵ عدد ۲.۱۲ بوده است که در سال ۱۳۹۹ به ۱.۵۶ 

کاهش یافته است.
وی در ادامه به مقایسه تغییرات تعداد تولد، مرگ، ازدواج 
و طلاق در ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۰ با ۱۰ ماهه اول سال 
جاری پرداخت و تاکید کرد: از ابتدای سال گذشته تا پایان 
دی ماه، ۸۹۳ هزار و ۷۷۶ تولد ثبت شده است که آمار 
نشان می‌دهد در مدت مشابه در سال جاری این رقم ۴.۶ 
درصد کاهش یافته است. از طرفی در 10 ماه نخست سال 
گذشته ۳۴۷ هزار و ۴۰۶ مرگ به ثبت رسیده است که در 

مدت مشابه در سال جاری ۲۵ درصد کاهش یافته است.وی 
افزود: همچنین در ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۰ تعداد ۴۴۱ 
هزار و ۴۳۷ ازدواج به ثبت رسیده است که در مدت مشابه 
در سال ۱۴۰۱ این آمار با کاهشی ۷.۴ درصدی مواجه بوده 
است. تعداد طلاق ثبت شده در ۱۰ ماه نخست سال گذشته 
نیز ۱۶۸ هزار و ۲۶۴ مورد بود که در مدت مشابه در سال 
جاری ۶.۴ درصد افزایش یافته است.طباطبایی با اشاره به 
اینکه دو نوع ناباروری اولیه و ثانویه وجود دارد، اظهار کرد: 
وقتی زوجی که تا به حال بچه‌دار یا باردار نشده‌اند دچار 
ناباروی می‌شوند، به آن ناباروری اولیه می‌گوییم. دلیل این 
نوع از ناباروری می‌تواند مشکلات مادرزادی یا مشکلات 
اکتسابی باشد. ناباروری ثانویه نیز یعنی زوجین بعد از یک 
بار تجربه بارداری که ممکن است موفق یا ناموفق بوده 
باشد، برای بار دوم قادر به بارداری نیستند که این نوع 

از ناباروی می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد. در سال 
۱۴۰۰ درصد ناباروی اولیه ۱۱.۹ درصد، ناباروری ثانویه 
۱۵.۷ درصد، ناباروری کلی ۲۰.۳ درصد و تعداد کل زوجین 
نابارور ۳ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۱۱۵ بوده است.او با تاکید 
بر لزوم اتخاذ سیاست‌هایی برای جلوگیری از کاهش نرخ 
جمعیت در کشور، تصریح کرد: ایران تا سال ۱۳۹۴ در 
زمره کشورهای جوان بوده است اما تا سال ۱۴۲۹ در دسته 
کشورهای با جمعیت سالخورده قرار می‌گیرد و ۳۱.۲ درصد 
جمعیت را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل خواهند داد؛ 
در واقع در سال ۱۴۲۹ از هر ۳ ایرانی یک نفر سالمند 
خواهد بود. ایران در عرض ۳۵ سال از سایر کشورهای جوان 
فاصله گرفته است و این امر بخش‌های مختلف کشور را با 
مشکل روبرو خواهد کرد و لازم است تدابیر لازم در این 
زمینه اتخاذ شود. پیش‌بینی می‌شود رشد جمعیت کشور 

در سال ۱۴۰۵ برابر با ۰.۲۱، در سال ۱۴۱۰ برابر با ۰.۱۵ 
و در سال ۱۴۱۵ به ۰.۰۴ کاهش یابد. مطابق پیش‌بینی‌ها 
از سال ۱۴۲۰ به بعد رشد جمعیت ایران منفی خواهد شد.
وی گفت: درحالی که میانگین سنی جمعیت کشور در 
سال ۱۳۵۵ حدود ۲۲.۴ سال بوده است، این عدد در سال 
۱۳۹۹ به ۳۲ سال رسیده است. یعنی در ۴۵ سال گذشته 
جمعیت ایران حدود ۱۰ سال پیرتر شده است.او به مقایسه 
رشد جمعیت ایران با سایر کشورها در منطقه غرب آسیا 
پرداخت و اظهار کرد: آمارهای سال ۱۳۹۵ نشان می‌دهد 
که رشد جمعیت ایران کمتر از برخی کشورهای غرب آسیا 
مانند کویت، لبنان، عربستان، اردن، افغانستان،‌ پاکستان،‌ 
عراق و ترکیه بوده است.وی با تاکید بر لزوم فرهنگسازی 
در حوزه جمعیت،‌ بیان کرد: یکی از موارد قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت بحث آموزش و فرهنگسازی است 
که به دو بخش فرهنگسازی عمومی‌و فرهنگسازی سلامت 

تقسیم می‌شود. 
کارشناسان مسائل جمعیتی نقش عوامل فرهنگی و باورها 
و نگرش‌های افراد را بسیار موثر می‌دانند. نرخ پایین باروری 
در برخی از استان‌ها و خانواده‌های با رفاه بیشتر و درآمد 
بالاتر می‌تواند نشان دهنده برجسته‌تر بودن نقش فرهنگ 
بر مسائل دیگری مانند رفاه اقتصادی باشد.طباطبایی 
گفت: سیاست‌ها و تبلیغات وسیع برای کنترل جمعیت 
که طی ۳۰ سال اخیر در کشور جریان داشته است به 
تدریج باعث تغییر فرهنگ عمومی‌و تمایل به فرزند کمتر 
شده است. اصلاح این روند نیازمند برنامه‌ریزی و اجرای 
برنامه‌های فرهنگی برای افزایش اطلاع رسانی به مردم 
در خصوص بحران جمعیت و لزوم داشتن جمعیت جوان 
است. تجربه نشان داده است که فرهنگسازی رخ نمی‌دهد 
مگر با مردمی‌سازی و پای کار آوردن مردم. آنها باید درک 
کنند که اگر جمعیت کاهش یابد همه اعضای جامعه آسیب 
خواهند دید؛ آنها باید در عرصه اجرا، نظارت و برنامه ریزی 

جمعیت وارد شوند.

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه سیر کرونا طی 
حدود ۱۰ روز گذشته، به صورت مداوم افزایش‌یابنده نبوده 
است، گفت: فعلا پیش‌بینی از اینکه بخواهیم وارد یک موج 
جدید شویم یا افزایش جدی مبتلایان را داشته باشیم، 

نداریم. 
دکتر سعید کریمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند ابتلا 
به کرونا در کشور، گفت: افزایش موارد کرونا در کشور قابل 
توجه نیست. البته که در طول زمان تغییرات و بالا و پایین 
شدن طبیعی است، اما آنطور نیست که وارد پیک جدیدی 
شده باشیم. موج هشتم بیماری در کشور تقریبا تمام شده 
است. با این حال این تغییرات و افزایش و کاهش‌ موارد 
با جمعیت ۸۵ میلیونی جامعه طبیعی است. فعلا انتظار 
نداریم که وارد پیک جدید شویم.وی با بیان اینکه افزایش 
مواردی که در کرونا رخ داده است، جدی نیست، گفت: 
اینطور نیست که بگوییم ورودی‌هایمان به طور جدی بالا 
رفته یا بستری‌هایمان به طور چشمگیری افزایش یافته 
است. ما روزانه آمار مراجعین کرونا به بیمارستان‌هایمان را 
داریم و در این زمینه افزایش جدی نداشتیم و بستری‌های 
جدی اتفاق نیفتاده است. بنابراین فعا پیش‌بینی از 
اینکه بخواهیم وارد یک موج جدید شویم یا افزایش 

جدی داشته باشیم، نداریم. مگر اینکه اتفاق جدیدی رخ 
دهد. به عنوان مثال جهش جدیدی از ویروس رخ دهد 
و ... که تا به امروز خدارا شکر چنین موردی نداشتیم.
کریمی‌تاکید کرد: بنابراین تغییرات در آمار در کشوری که 
۸۵ میلیون جمعیت دارد، طبیعی است. آنچه اهمیت دارد، 
سیر و روند کروناست. سیر کرونا طی حدود یک هفته 
و ۱۰ روز گذشته، به صورت مداوم افزایش‌یابنده نبوده 
است و آمار بالا و پایین داشته است. بر این اساس فعلا از 
نظر کرونا انتظار بروز مشکل جدی نداریم. در عین حال 
بیمارستان‌های ما آمادگی کامل برای ارائه خدمت دارند.
وی گفت: در کشور ۱۵۶ هزار تخت بیمارستانی داریم و 
اکنون تعداد موارد اصلا قابل مقایسه با امکانات‌مان نیست 
و خدمت‌رسانی به خوبی قابل انجام است. باید توجه کرد 
که ما در پیک‌های دشوار کرونا از پس خدمت‌رسانی 

برآمدیم و اکنون که شرایط بسیار بهتر است.
معاون درمان وزارت بهداشت همچنین با بیان اینکه 

مهم‌ترین برنامه وزارت بهداشت و دولت در سال آینده 
اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع است، گفت: 
نسخه ۰۳ پزشکی خانواده به تدریج از حاشیه شهرها 
اجرایی خواهد شد و سپس به داخل شهرها گسترش 
می‌یابد.به گزارش ایسنا، دکتر سعید کریمی‌در اجلاس 
معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، گفت: 
اصلی‌ترین برنامه معاونت درمان وزارت بهداشت در حال 
حاضر اجرای نظام ارجاع در سطوح درمان است.وی با بیان 
این که مهم‌ترین برنامه وزارت بهداشت و دولت در سال 
آینده اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع است، 
تصریح کرد: نظام ارجاع در سطوح درمان در شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت از ابتدای دی ماه امسال اجرایی 
شده و اشکالاتش در حال برطرف شدن است و اقدامات 
لازم برای اجرای کشوری نظام ارجاع در بخش درمان 
در این اجلاس مورد بررسی قرار می‌گیرد.وی اضافه 
کرد: ۳۰ درصد پذیرش مراکز درمانی به نظام ارجاع 

اختصاص می‌یابد و دستورالعمل آن نیز به دانشگاه‌های 
علوم پزشکی ابلاغ شده است. ۷۰ درصد پذیرش‌ها نیز 
از بقیه مسیرها خواهد بود.معاون درمان وزارت بهداشت 
اعلام کرد: برای تشویق مردم به اختیار کردن مسیر ارجاع، 
یکسری مشوق‌ها هم پیش بینی کرده ایم، زیرا در حال 
حاضر اجباری برای استفاده از این مسیر وجود ندارد.

کریمی‌یادآور شد: در نسخه ۰۳ پزشکی خانواده که در 
واقع یک کتاب است، تمام ریزه کاری‌های اجرایی برنامه 
لحاظ شده است. این نسخه به تدریج از حاشیه شهرها 
اجرایی خواهد شد و سپس به داخل شهرها گسترش 
می‌یابد.معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به آماده‌باش 
نوروزی معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، 
بیان کرد: هر ساله با شروع تعطیلات و سفرهای نوروزی، 
آمادگی‌های بهداشتی و درمانی خیلی اهمیت بیشتری 
پیدا می‌کند.کریمی‌افزود: در آخرین اجاس معاونان 
درمان در سال ۱۴۰۱، برنامه‌های آماده‌باش معاونت‌های 
درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی برای ایام نوروز و تشدید 
نظارت‌ها بر موسسات درمانی مرور خواهد شد تا خدمت 
رسانی به هم میهنان عزیز در ایام نوروز به بهترین نحو 

ممکن صورت گیرد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران، دستورالعمل استقبال از بهار ۱۴۰۲ 
را با محوریت ایمنی شهر و شهروندان و بهبود سیما و منظر شهری در ایام منتهی 
به پایان سال و تعطیلات نوروزی ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، بنا براعلام روابط 
عمومی‌معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران، حمیدرضا صارمی‌ضمن 
تأکید بر ضرورت اجرای دستورالعمل‌های قبلی از جمله نحوه و میزان اشغال 
معابر، پوشش موقت نما، رعایت ایمنی در کارگاه‌های ساختمانی و نصب تابلوی 
مشخصات پروژه، دستورالعمل استقبال از نوروز ۱۴۰۲ را با محوریت حوزه 
شهرسازی و معماری به مناطق ۲۲ گانه ابلاغ کرد.وی در تشریح این دستورالعمل 
گفت: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، به منظور ایجاد آرامش، 
نشاط، زیبایی و همچنین بهبود سیما و منظر شهری در ایام نوروز و همچنین 
در جهت دستیابی به شهری ایمن، زیبا و پرنشاط برای همه شهروندان به ویژه 
در سال جدید که بهار طبیعت مقارن با بهار قرآن و حلول ماه مبارک رمضان 
شده است، دستورالعمل حوزه شهرسازی و معماری را به مناطق ابلاغ کردیم تا 
اقدامات لازم با همکاری اکیپ‌های شرکت شهربان و حریم بان انجام شود.صارمی‌با 
تاکید بر ممنوعیت عملیات تخریب و گودبرداری از ۲۵ اسفند ماه، اظهار داشت: 
انجام هرگونه عملیات اجرایی بجز تمهیدات لازم برای افزایش ایمنی، اجرای سازه 
نگهبان و پایدارسازی جداره گود زیر نظر مهندس ناظر پروژه و با اعلام قبلی به 

اداره کل معماری و ساختمان شهرداری تهران، در بازه زمانی ۲۵ اسفند ماه سال 
جاری تا ۴ فروردین ماه ۱۴۰۲ ممنوع خواهد بود.

معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه این دستورالعمل شامل کلیه کارگاه‌های 
ساختمانی اعم از دولتی و خصوصی و... می‌شود، ادامه داد: شهرداری‌های مناطق 
می‌بایست تا قبل از ۲۵ اسفند ماه نسبت به صدور اخطاریه برای املاک دارای 
عملیات گودبرداری مبنی بر لزوم تسریع در اجرا و تکمیل سازه نگهبان طبق 
نقشه‌های مصوب و تاورکرین‌های رها شده و دارای خطر یا فاقد گواهی استاندارد 
معتبر و همچنین به روزرسانی اطلاعات مربوطه در سامانه ناحیه محوری به 
منظور ایجاد ایمنی برای شهر و شهروندان اقدام کنند.وی اضافه کرد: به منظور 
ساماندهی سیما و منظر شهری، پیگیری زیباسازی منظر کارگاه‌های ساختمانی 
از طریق تعویض حصارهای کارگاهی فرسوده، رنگ آمیزی حصارها و توصیه 
به استفاده از گلدان در کنار حصارهای کارگاهی و در محل مناسب بطوریکه 
مزاحمتی برای تردد وسائط نقلیه و یا افراد نداشته باشد، در دستور کار مناطق 
قرار گرفته است.صارمی، ایجاد نظم در محدوده کارگاه‌های ساختمانی از جمله 
رفع سد معبر ساختمانی، جمع آوری مصالح و یا نخاله‌ها، تأمین نظافت معبر و 
رفع ناهمواری‌های احتمالی معبر و ایجاد سطح یکنواخت، نصب علایم ایمنی و 
ترافیکی هشدار دهنده در قسمت‌های مختلف پروژه در کارگاه‌های ساختمانی 

وآزاد سازی معابر پیاده مطابق بخشنامه‌های ملاک عمل و ... را از دیگر اقدامات 
ضروری در طرح استقبال از بهار عنوان کرد.وی در پایان گفت: از همکارانمان 
خواسته ایم به پیام‌های اعلامی‌شهروندان در سامانه ۱۳۷ که با حوزه شهرسازی 
مرتبط هستند، توجه مضاعف داشته باشند و ضمن انجام تدابیر لازم جهت تحقق 
بازدیدهای مستمر در زمان اجرای طرح از حسن اجرای آن، علی الخصوص در 
مورد گودهای رها شده و ممانعت از هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز، مطمئن شوند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران در مورد طرح 
ساماندهی بساط گستران در مترو توضیحاتی ارائه کرد.
مسعود درستی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد ساماندهی 
دستفروشان و بساط گستران مترو با بیان این‌که ما در 
مترو با دو مقوله بساط گستری و دستفروشی مواجه 
هستیم، بیان کرد: در مواجهه با هر یک از این دو معضل 

باید رویکرد متفاوتی را داشته باشیم.
وی با بیان این‌که طرح ساماندهی بساط گستران در 
ایستگاه متروی محمدیه آغاز شده است، تصریح کرد: 
ایستگاه محمدیه را شاید بتوان نابسامان‌ترین ایستگاه از 
نظر بساط گستری دانست، چرا که بساط گستران علاوه 
بر استقرار در راهرو و گالری‌ها روی سکوها هم آمدند و به 

همین دلیل به صورت پایلوت ایستگاه متروی محمدیه را 
انتخاب کرده و در نظر داریم در روزهای پایانی سال این 
ایستگاه را ساماندهی کنیم.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری 
متروی تهران اضافه کرد: بررسی‌ها نشان داده که ما در 
۱۴ الی ۱۵ ایستگاه معضل بساط گستری داریم که در 
ایستگاه‌های مرکز شهر این مساله بحرانی‌تر است اما به 
پرسنل و پلیس مترو ابلاغ کردیم که به هیچ عنوان اجازه 
بساط گستری بر روی سکوها را ندهند و از سوی دیگر 

در حال ساماندهی گالری‌ها هستیم تا با نصب کانترها 
فضایی را برای بساط گستران فراهم کنیم و در عین حال 
اطلاعات فروشنده، محصولات آن و غیره قابل ردیابی باشد 
تا اگر یکی از مسافران از جنس فروخته شده ابراز نارضایتی 
کرد امکان پیگیری و رصد وجود داشته باشد.درستی با 
تاکید بر این‌که اگر نتیجه مثبت بود، در سایر ایستگاه‌های 
بحرانی نیز با ایجاد کانترها مشکل بساط گستری را حل 
می‌کنیم، ادامه داد: ما دو نوع برخورد با بساط گستران 

خواهیم داشت که یا آنها وارد کانترهای تعبیه شده بروند و 
یا دستفروش شوند، اما اجازه بساط گستری ندارند.

درستی در مورد وضعیت دستفروشان با بیان این‌که ما 
برنامه‌ای برای ممانعت از فعالیت آنها نداریم اما این حق 
ماست که بدانیم در واگن‌های ما چه دستفروشی تردد 
می‌کند تا اگر مسافری ادعایی را علیه آنها مطرح کرد 
مساله قابل رصد و پایش باشد، گفت: شناسنامه‌دار کردن، 
دادن کاور به آنها و کددار شدن این افراد در دستور کار 
قرار دارد اما نکته قابل توجه این است که شهرداری تهران 
برنامه کلی برای ساماندهی دستفروشان شهر تهران دارد 
و ما نیز ذیل این برنامه نسبت به ساماندهی دستفروشان 

اقدام خواهیم کرد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اعلام 
اینکه فعالیت و جریان آموزشی و تربیتی مدارس تا آخرین 
روز اسفندماه سال ۱۴۰۱ ادامه دارد، از باز بودن مدارس 
خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی‌گفت: 
مدارس مطابق روال هرساله تا آخرین روز کاری سال ۱۴۰۱ 
باز است و کادر اداری و آموزشی با حضور در مدرسه به 
فعالیت‌های آموزشی و تربیتی خود می‌پردازند. امسال هم 

آخرین روز کاری سال ۲۸ اسفندماه است.وی ادامه داد: از 
خانواده‌ها می‌خواهیم، با توجه به محدودیت زمانی تا پایان 
سال تحصیلی، حضور دانش آموزان در مدارس را پیگیری 

کنند تا بعد از تعطیلات نوروز شاهد عقب‌افتادگی‌های  
درسی و آموزشی دانش آموزان نباشیم.به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌وزارت آموزش‌وپرورش، معاون 

آموزش متوسطه با اشاره به اهداف نظام تعلیم و تربیت 
اظهار کرد: مدرسه مهم‌ترین و بهترین مکان برای تربیت و 
رشد اجتماعی دانش آموزان است که کودکان و نوجوانان 
در محیطی امن و سالم رشد و تربیت می‌یابند و امکان ورود 
دانش آموزان به اجتماع فراهم می‌شود، لذا ضرورت دارد، 
خانواده‌ها بر حضور دانش آموزان در مدرسه تأکید داشته 

باشند و این موضوع را پیگیری کنند.

رئیس جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران در اعتراض به 
تبدیل مدارس به خوابگاه‌های نوروزی گفت:‌ بومگردی‌ها 
در آستانه تعطیلی و ورشکستگی هستند، به جای حمایت 
از آن‌ها، مدارس را برای اسکان نوروزی مسافران تجهیز 
می‌کنند.یاور عبیری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد:‌ با 
وجود آن‌که زمان کوتاهی تا آغاز تعطیلات نوروزی باقی 
مانده است، اما رزرو اقامتگاه‌های بومگردی در پایین‌ترین 
حد خود است، ‌حتی سطح آن کم‌تر از سال‌های قبل است. 
با این حال وزارت آموزش و پرورش، مدارس را برای اسکان 
نوروزی مسافران آماده کرده است.او اضافه کرد:‌ اقامتگاه‌های 
بومگردی بیش‌تر از دو سال درگیر محدودیت‌های کرونا 
بودند، امید همه آن‌ها به نوروز ۱۴۰۲ بود تا کمی‌خسارت‌ها 
را جبران کنند، بیشتر آن‌ها وام گرفته‌اند و باید آن‌ را به 
شکلی بازگردانند. حداقل انتظار این بود که اولویت نخست، 
اسکان نوروزی مسافران در بومگردی‌ها و اقامتگاه‌های 

رسمی‌باشد و بعد مازاد جمعیت به سوی مدارس هدایت 
شود. ما هر سال به این رفتار وزارت آموزش و پرورش 
اعتراض می‌کنیم، اما دوباره شاهد تکرار آن هستیم.رییس 
جامعه اقامتگاه‌های بومگردی از وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درخواست کرد در برابر طرح 
اسکان نوروزی مدارس و تبدیل آن‌ها به اقامتگاه ایستادگی 
داشته باشد و دولت اولویت اسکان نوروزی را به اقامتگاه‌ها 
بدهد و مازاد جمعیت را در مدارس اسکان دهد، گفت: اگر 
تبدیل مدرسه به اقامتگاه طرح درستی است، پس آموزش 
و پرورش هم به اقامتگاه‌های بومگردی مجوز بدهد تا ما هم 
در خانه‌های خود کلاس درس برگزار کنیم.عبیری درباره 
صرفه اقتصادی اسکان مسافران نوروزی در مدارس در برابر 
هزینه‌های اقامت در هتل و یا اقامتگاه‌های رسمی‌در وضع 

اقتصادی موجود، اظهار کرد:‌ متاسفانه بسیاری از مردم 
از قیمت‌ها و مزایای اقامت در بومگردی‌ها و یا سایر 
اقامتگاه‌های رسمی‌اطلاع ندارند. در مدارس چه امکاناتی 
به مردم داده می‌شود؟ درحالی‌که میانگین هزینه اقامت در 
بومگردی‌ها همراه با صبحانه برای هر نفر بین ۱۵۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان است که این مبلغ در برابر خدماتی که داده 
می‌شود واقعا زیاد نیست. ضمن این‌که بومگردی‌ها تجربه 
متفاوتی از زندگی را برای مردم مهیا کرده‌اند، تجربه یک 
زندگی در خانه‌های ایرانی و روستایی، بحث اقامتگاه‌های 
ما فقط خدمات هتلی و یا خواب و صبحانه نیست؛ مردم 
حال خوب را از بومگردی‌ها می‌خرند و زندگی در خانه‌های 
ایرانی و روستایی را تجربه می‌کنند و با مردم محلی در 
معاشرت قرار می‌گیرند.  اعتراض به اسکان نوروزی در 

مدارس هر سال از سوی فعالان گردشگری مطرح شده 
است و تنها یک‌بار در سال ۱۳۹۹ همزمان با همه‌گیری 
کرونا با صدور مصوبه‌ای، اسکان مسافران در مدارس ممنوع 
شد که این ممنوعیت در آن سال نیز به طور کامل اجرا 
نشد. وزارت میراث فرهنگی، ‌گردشگری و صنایع دستی 
نیز از دهه نود در صدد بود تا مدارس را از چرخه اسکان 
نوروزی حذف و خدمات آن را صرفا به جامعه فرهنگیان 
محدود کند، ‌اما تا کنون در اجرای آن موفق نبوده است. 
اعتقاد متولیان گردشگری با استناد به اسناد بالادستی، 
از جمله سند توسعه گردشگری این است که استفاده از 
مدارس به عنوان اقامتگاه عمومی‌در عین حال که »تخلف« 
است، تهدیدی برای اقامتگاه‌ها رسمی‌و صنعت گردشگری 
به شمار می‌آید که با توجه به خلاء نظارت، رسیدگی 
به تخلفات اسکان در مدارس را نیز از دایره کنترل این 

وزارتخانه خارج کرده است.


